
ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PROCESSO LICITATORIO Nº. 010/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTO-
LÓGICOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o resul-
tado de habilitação do processo em comento. Em-
presas habilitadas: CRM COMERCIAL LTDA ME 
- CNPJ 04.679.119/0001-93, D&H COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME 
– CNPJ 00.736.971/0001-02, DENTALMED CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ 
16.826.043/0001-60 e SAÚDE DOCTOR COMER-
CIO LTDA - CNPJ 11.511.020/0001-43. Macaíba/
RN, 30/03/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. CONTRATADA: D C DE ARAÚ-
JO JÚNIOR. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 
CESSÃO DE LICENÇA DE USO SOFWARES. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, 
IV, DA LEI 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 097/2013. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. 
DAVI COSTA DE ARAÚJO JÚNIOR P/ CON-
TRATADO.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN. CONTRATADA: D C DE ARAÚ-
JO JÚNIOR. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 
CESSÃO DE LICENÇA DE USO SOFWARES. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, 
IV, DA LEI 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2013. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEI-
TO MUNICIPAL P/ CONTRATANTE. DAVI 
COSTA DE ARAÚJO JÚNIOR P/ CONTRA-
TADO.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACAÍBA. CON-
TRATADA: SANTOS & FERNANDES LTDA. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VI-
GÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS SEM MOTORISTA DESTINADO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTAÇÃO: 
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93.  VIGÊNCIA: 
12 (DOZE) MESES. VALOR MENSAL ESTIMA-
DO: R$ 5.230,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
006/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. 
EDEUZA MARIA SANTOS FERNANDES P/ 
CONTRATADO.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MACAÍBA. CONTRATADA: SAN-
TOS & FERNANDES LTDA. OBJETO: PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
SEM MOTORISTA DESTINADO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNI-
CIPAL. FUDNAMENTAÇÃO: ARTIGO 57, II, DA 
LEI 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 57.390,00. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2013. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. EDEU-
ZA MARIA SANTOS FERNANDES P/ CONTRA-
TADO.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍ-
BA. CONTRATADA: SANTOS & FERNANDES 
LTDA. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA DESTINADO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL. VIGENCIA: 12 (DOZE). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ARTIGO 57, II, 
DA LEI 8.666/93. VALOR MENSAL ESTIMA-
DO: R$ 59.500,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
006/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRATANTE. 
EDEUZA MARIA SANTOS FERNANDES P/ 
CONTRATADO.

PORTARIA Nº 106, DE 27 DE MARÇO DE 
2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, e 
dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora GLENDA MÁR-
CIA GONDIN COSTA OLIVEIRA, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 393.306.644-15, do cargo comis-
sionado de  CHEFE DO PSF, sob o simbolo CCA, 
Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada 
através da Portaria nº 62/2013 datada de 09 de ja-
neiro de 2013.
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 27 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 110/2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais que lhes são conferidas por Lei, em 
especial o que dispõe o art. 61, VII da Lei Orgânica 
do Município.  

CONSIDERANDO Os ditames insertos na Car-
ta Politica Brasileira, em especial o que dispõe o art. 
37, XVI, in verbis:  

“Art. 37. A administração pública direta e indi-
reta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, 
do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos 
princípios de legalidade, impessoalidade, moralida-
de, publicidade e eficiência e, também, ao seguinte: 
...

XVI - é vedada a acumulação remunerada de 
cargos públicos, exceto, quando houver compatibi-
lidade de horários, observado em qualquer caso o 
disposto no inciso XI:

a) a de dois cargos de professor;
b) a de um cargo de professor com outro técnico 

ou científico;        

AVISO PORTARIAS

EXTRATO



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 2

c) a de dois cargos ou empregos privativos de 
profissionais de saúde, com profissões regulamen-
tadas;”

CONSIDERANDO  que na  mesma linha a Lei 
Municipal nº 389/1995 que versa acerca do Regime 
Jurídico dos Servidores Municipais traz em seu art. 
176 a seguinte regra: 

“Artigo 173 – É vedada a acumulação remune-
rada, exceto:

I – a de 02 (dois) cargos de professor;

II – a de 01 (um) cargo de professor com outro 
cargo técnico ou científico;

III – a de juiz com cargo de professor.

§ 1º. – Em qualquer dos casos, a acumulação 
somente é permitida quando haja correlação de ma-
térias e compatibilidade de horários.

§ 2º. – A proibição de acumular se estende a car-
gos, função ou empregos nas autarquias, empresas 
públicas e sociedades de economia mista.” 

CONSIDERANDO  ainda a Recomendação nº 
026/2015, emanada da 2ª Promotoria de Justiça de 
Macaiba na qual é narrado: 

“Considerando que o cruzamento de dados de 
servidores da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN 
e do Estado do Rio Grande do Norte identificaram 
hipóteses de acumulação ilegal de cargos por exces-
so de vínculos e excesso de carga horária, consoante 
tabela anexa.”   

CONSIDERANDO que no mesmo documen-
to – Recomendação nº 026/2015 -  são indicadas a 
adoção de providências, por parte da Municipalida-
de para coibir a possivel irregularidade,  dentre elas: 

“a) seja instaurado processo administrativo para 
cada um dos servidores listados, tendo por finalida-
de a averiguação das irregularidades apontadas e, 
em estando configurado o acúmulo ilegal de cargos, 

seja colhido o termo de opção de cargo do referido 
servidor, devendo ser dado o devido encaminha-
mento do respectivo processo administrativo a fim 
de verificar eventual dano ao erário, com a devida 
reparação “

CONSIDERANDO finalmente que é poder-de-
ver do Administrador Público adotar todas as medi-
das necessárias para o fiel cumprimento das regras 
legais aplicavéis aos atos praticados pelos entes 
públicos. 

RESOLVE:

Art. 1º Constituir COMISSÃO ESPECIAL 
PARA APURAR CASOS DE ACÚMULO ILEGAL 
DE CARGOS PÚBLICOS, por parte de servidor 
público que integra a Administração Pública Muni-
cipal.  

Art. 2º O Colegiado será composto pelos 
seguintes servidores DANIELA ARAÚJO DE 
MARIA SOUZA, RICHARD ALEXSANDRO 
SOARES, LIDIANE QUIRINO TIMOTEO DO 
NASCIMENTO.

Pargarafo único:  A Presidencia da Comissão 
será exercica pela servidora DANIELA ARAÚJO 
DE MARIA SOUZA, e os demais integrantes fica-
rão na condição de membros. 

Art. 3º. A Comissão ora instituida têm a com-
petencia para instituir e conduzir todos os processos 
administrativos destinados à apuração de acumula-
ção ilegal de cargos públicos remunerados por par-
te dos servidores integrantes do quadro de pessoal 
dessa Prefeitura, podendo para tanto, requisitar de 
todos os setores  informações e documentos que se 
fizer necessário, enfim, praticar todos os atos para o 
fiel cumprimento de suas atribuições.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaiba – RN, 30 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução Nº 01/2015 – CMAS 
Dispõe sobre aprovação da reprogramação dos 

Saldos dos recursos federais de Cofinanciamento do 
Exercício de 2014.  

A PRESIDENTA do Conselho do Municipal de 
Assistência Social do município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, MEDIANTE A 
APROVAÇÃO DO CONSELHO em reunião rea-
lizada no dia 12 de fevereiro de 2015, RESOLVE: 

  
Art.1º - Aprovar a reprogramação dos saldos 

dos Recursos dos Cofinanciamentos Federais dos 
programas socioassistenciais repassados no exercí-
cio de 2014, reiterando as responsabilidades gerais 
de gestão e as responsabilidades específicas, que as-
sume a Secretária Municipal de Trabalho e Assistên-
cia Social, na execução descentralizada do Sistema 
Único de Assistência Social do município. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

Registre-se.
 

Publique-se e Cumpra-se
    

CMAS de Macaíba – RN em 12 de fevereiro de 
2015

MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE 
PORTELA SBRUSSI

PRESIDENTA DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-
cipal de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.
com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 3



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 4



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 5



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 6



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 7



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 8



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 9

 Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado 



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 10



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 11



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 12

 Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado

Espaço não utilizado



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 13

 Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado 



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 14



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 15

 Espaço não utilizado Es-
paço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado.

Espaço não utilizado



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 16



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 17



ANO VI – N° 767 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de março de 2015 18

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço Espaço não utili-
zado Espaço não utilizado Espaço 

não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 

utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço Espaço não utili-
zado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utiliza-
do Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado 

Espaço não utilizado


